
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
18.04.2019                                      г.Тамбов                        № 505 
 
 
О реализации Комплекса мер по повышению качества образования                          
в муниципальных общеобразовательных организациях города Тамбова, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях,                      
в 2019 году 
 
 В соответствии с приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 27.03.2019 № 868 «Об организации работы                                  
со школами» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Продолжить в 2019 году работу по реализации Комплекса мер                     
по повышению качества образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Тамбова, функционирующих                   
в неблагоприятных социальных условиях, утвержденного приказом комитета 
образования администрации города Тамбова от 14.06.2017 № 689 (далее – 
Комплекс мер).  

2. Рабочей группе по реализации Комплекса мер обеспечить 
координацию работы по повышению качества образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях города Тамбова, функционирующих                      
в неблагоприятных социальных условиях. 

3. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» (Корнеева): 

3.1. Разработать пакет локальных актов, обеспечивающих реализацию 
школьной программы перехода в эффективный режим работы в срок                                 
до 25.04.2019. 

3.2. Разработать школьную программу перехода в эффективный режим 
работы в срок до 27.05.2019. 

4. Муниципальным автономным общеобразовательным учреждениям 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» (Плеханова), «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Ю.А.Гагарина» (Шестакова), 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» (Поликарпова): 



2 

 

 
4.1. Продолжить реализацию школьных программ перехода                                

в эффективный режим работы. 
4.2. Актуализировать:  
- пакет локальных актов, обеспечивающих реализацию школьных программ 

перехода в эффективный режим работы в срок до 25.04.2019; 
- школьные программы перехода в эффективный режим работы в срок                   

до 08.05.2019. 
5. Муниципальным автономным общеобразовательным учреждениям 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» (Плеханова), «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Ю.А.Гагарина» (Шестакова), 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» (Поликарпова), «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» (Корнеева) предоставить информацию                    
о результатах реализации школьных программ перехода в эффективный режим 
работы в комитет образования администрации города Тамбова Тамбовской 
области по итогам 2018/2019 учебного года в срок до 28.06.2019, по итогам 
2019 года в срок до 10.01.2020. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                  
на заместителя председателя комитета образования администрации города 
Тамбова Тамбовской области И.А.Романову. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
председателя комитета образования                              Л.А.Вановская 


